• Mục đích: Bổ sung thêm nguồn vốn lưu động cho hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty;

• Thời hạn: 12 tháng;

• Lãi suất: 5%/năm;

• Biện pháp bảo đảm: Tín chấp.

(6) Hợp đồng vay vốn với các cá nhân: Thời hạn vay: 1 - 6 tháng; lãi suất 4%-6%/năm; mục đích: Bổ sung vốn lưu động
cho hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty; biện pháp đảm bảo: tín chấp.

Thông Tin Chung Tình Hình Hoạt Động
Báo Cáo

Hội Đồng Quản Trị Quản Trị Công Ty Báo Cáo Tài Chính
Báo Cáo

Ban Tổng Giám Đốc
Báo Cáo

Phát Triển Bền Vững

Báo Cáo Thường Niên 2024139 Báo Cáo Thường Niên 2024 140

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (TIẾP)
4.16. Vốn chủ sở hữu

4.16.1. Bảng đối chiếu biến động Vốn chủ sở hữu

(i) Tăng vốn từ phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động được thông qua tại Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 số 01/2024/NHA/NQ-ĐHĐCĐ ngày 19/04/2024. Thông tin chi tiết như sau:

• Số lượng cố phiếu phát hành: 2.000.000 cổ phiếu;

• Số người lao động được phân phối: 26 người lao động;

• Tổng số cổ phiếu sau đợt phát hành (15/08/2024): 44.174.520 cổ phiếu;

Vốn đầu tư của chủ sở hữu
VND

Thặng dư vốn cổ phần
VND

Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối
VND

Tổng cộng
VND

Số dư đầu năm trước 421.745.200.000 206.116.000 5.165.014.867 427.116.330.867

Lãi trong năm trước - - 5.893.045.623 5.893.045.623

Số dư cuối năm trước 421.745.200.000 206.116.000 11.058.060.490 433.009.376.490

Số dư đầu năm nay 421.745.200.000 206.116.000 11.058.060.490 433.009.376.490

Tăng vốn trong năm nay (i) 20.000.000.000 - - 20.000.000.000

Lãi trong năm nay - - 63.003.683.331 63.003.683.331

Số dư cuối năm nay 441.745.200.000 206.116.000 74.061.743.821 516.013.059.821

4.16.2. Chi tiết vốn góp của chủ sở hữu
Vốn thực góp đầu năm

VND
Tỷ lệ

%
Vốn thực góp đầu năm

VND
Tỷ lệ

%

Nguyễn Minh Hoàn 100.894.000.000 22,84% 100.894.000.000 23,92%

Nguyễn Đức Kiên 21.862.260.000 4,95% 21.862.260.000 5,18%

Nguyễn Hoàng Đạo 23.436.850.000 5,31% 22.728.790.000 5,39%

Vốn góp của các đối tượng khác 295.552.090.000 66,91% 276.260.150.000 65,51%

Cộng 441.745.200.000 100% 421.745.200.000 100%

4.16.3. Các giao dịch về vốn với các chủ sở hữu và phân phối cổ tức, chia lợi
nhuận Năm nay

VND
Năm trước

VND

Vốn đầu tư của chủ sở hữu

Vốn góp đầu năm 421.745.200.000 421.745.200.000

Vốn góp tăng trong năm 20.000.000.000 -

Vốn góp giảm trong năm - -

Vốn góp cuối năm 441.745.200.000 421.745.200.000

Cổ tức, lợi nhuận đã chia - -

Thông Tin Chung Tình Hình Hoạt Động
Báo Cáo

Hội Đồng Quản Trị Quản Trị Công Ty Báo Cáo Tài Chính
Báo Cáo

Ban Tổng Giám Đốc
Báo Cáo

Phát Triển Bền Vững

Báo Cáo Thường Niên 2024141 Báo Cáo Thường Niên 2024 142

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (TIẾP)
4.16.4. Cổ phiếu

Số cuối năm
Cổ phiếu

Số đầu năm
Cổ phiếu

Số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành 44.174.520 42.174.520

Số lượng cổ phiếu đã bán ra công chúng 44.174.520 42.174.520

Cổ phiếu phổ thông 44.174.520 42.174.520

Cổ phiếu ưu đãi - -

Số lượng cổ phiếu được mua lại - -

Cổ phiếu phổ thông - -

Cổ phiếu ưu đãi - -

Số lượng cổ phiếu đang lưu hành 44.174.520 42.174.520

Cổ phiếu phổ thông 44.174.520 42.174.520

Cổ phiếu ưu đãi - -

Mệnh giá cổ phiếu (VND/cổ phiếu) 10000 10000

4.16.5. Phân phối lợi nhuận
Năm nay

VND
Năm trước

VND

Lợi nhuận đầu năm chưa phân phối 11.058.060.490 5.165.014.867

Lợi nhuận từ hoạt động sản xuất kinh doanh trong năm 63.003.683.331 5.893.045.623

Các khoản khác điều chỉnh giảm lợi nhuận - -

Các khoản khác điều chỉnh tăng lợi nhuận - -

Lợi nhuận được chia cổ tức và phân phối các quỹ trong
năm - -

Lợi nhuận còn lại chưa phân phối 74.061.743.821 11.058.060.490

4.17. Các khoản mục ngoài bảng cân đối kế toán
Tài sản thuê ngoài

Công ty có các hợp đồng thuê đất tại thị xã Duy Tiên tỉnh Hà Nam với mục đích xây dựng xưởng sản xuất vật liệu xây
dựng, cơ khí và xây dựng xưởng sản xuất cấu kiện bê tông đúc sẵn và Kinh doanh máy móc, thiết bị và cho thuê nhà
xưởng... Chi tiết như sau:

5. Thông tin bổ sung cho các khoản mục trình bày trong Báo cáo kết
quả hoạt động kinh doanh

5.1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ

Năm nay
VND

Năm trước
VND

Doanh thu hoạt động cho thuê nhà xưởng 2.897.492.848 2.894.825.033

Doanh thu hoạt động xây lắp 37.985.099.696 47.392.847.291

[…]

Loan amount: VND 15,000,000,000;

Purpose of borrowing: To supplement working capital for business operations;

Loan term: 12 months;

Interest rate: 5% per annum;

Method of guarantee: Unsecured.

(6) Loan Contract with individuals; Loan term: 1-6 months; Interest rate: 4%-6% per annum; To supplement working
capital for business operations; Security: Unsecured

General Information Operational Overview Board of Director's Report Corporate Governance Financial StatementBoard of Management's Report Sustainable Development Report

2024 Annual Report   139 2024 Annual Report   140

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
4.16. Owner's equity

4.16.1. Reconciliation table of equity

(i) Capital increase from share issuance under the Employee Stock Ownership Plan, as approved in the Annual General Meeting of Shareholders 2024, Resolution No. 01/2024/NHA/NQ-ĐHĐCĐ dated April 19, 2024. Details are as follows:

- Number of shares issued: 2,000,000 shares;

- Number of employees allocated shares: 26 employees

- Total number of shares after issuance (as of August 15, 2024): 44,174,520 shares.

Owner’s contributed capital
VND

Share premium
VND

Retained earnings
VND

Total
VND

Prior year’s opening balance 421,745,200,000 206,116,000 5,165,014,867 427,116,330,867

Profit for the year - - 5,893,045,623 5,893,045,623

Prior year’s closing balance 421,745,200,000 206,116,000 11,058,060,490 433,009,376,490

Current year’s opening balance 421,745,200,000 206,116,000 11,058,060,490 433,009,376,490

Capital increase (i) 20,000,000,000 - - 20,000,000,000

Profit for the year - - 63,003,683,331 63,003,683,331

Current year’s closing balance 441,745,200,000 206,116,000 74,061,743,821 516,013,059,821

4.16.2. Details of owner’s investment capital

Actual contributed
capital at closing balance

VND

Ratio
%

Actual contributed
capital at opening balance

VND

Ratio
%

Mr. Nguyen Minh Hoan 100,894,000,000 22.84% 100,894,000,000 23.92%

Mr. Nguyen Duc Kien 21,862,260,000 4.95% 21,862,260,000 5.18%

Mr. Nguyen Hoang Dao 23,436,850,000 5.31% 22,728,790,000 5.39%

Others 295,552,090,000 66.91% 276,260,150,000 65.51%

Total 441,745,200,000 100% 421,745,200,000 100%

4.16.3. Capital transactions with owners and dividend distribution,
profit sharing

Current year
VND

Prior year
VND

Owner’s invested equity

Capital contribution at the beginning of the year 421,745,200,000 421,745,200,000

Contributed capital increased during the year 20,000,000,000 -

Contributed capital decreased during the year - -

Capital contribution at the end of the year 441,745,200,000 421,745,200,000

Dividends or distributed profits - -

General Information Operational Overview Board of Director's Report Corporate Governance Financial StatementBoard of Management's Report Sustainable Development Report

2024 Annual Report   141 2024 Annual Report   142

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
4.16.4. Shares

Closing balance
Shares

Opening balance
Shares

Number of shares registered for issuance 44,174,520 42,174,520

Number of shares issued to the public 44,174,520 42,174,520

Ordinary shares 44,174,520 42,174,520

Preference shares - -

Number of shares repurchased - -

Ordinary shares - -